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     Datum: 2010-04-15 
    Handläggare: Janne Severinsson 
    ID utredning: 2010-001 
    Insatsrapport nr: 2010076386 

 
UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL  BRANDUTREDNING 

 
Anledning till undersökningen: 
Lägenhetsbrand med en person omkommen, , Göteborg 
 
 

 
 
Undersökningen utförd: 2010-02-02 klockan 12:15 tillsammans med polisens tekniker  

 samt insatsledare . 
Uppdragsgivare: Team Norr RSG och MSB. 
Kvalitetssäkrad av: Tove Nyth 
 
Bilagor: Daedalos insatsrapport, fotobilaga 
 
Information om branden: 
 
 

Larmtid: 2010-01-29 klockan 17:17 
Adress:  Göteborg 
Objektstyp: Flerbostadshus 
Startutrymme: Vardagsrum 
Startföremål: Lös inredning 
Brandorsak: Troligen rökning 
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Inledande beskrivning: Ett 112-samtal kommer in om en lägenhetsbrand på våning 4 i ett 
flerbostadshus. Inriktning på insatsen blir livräddning och man påbörjar ett angrepp via 
trapphuset och utvändigt via höjdfordon. 
Rökdykare kommer snabbt in i lägenheten för en genomsökning och bekämpning av 
branden. Snart hittas en man avliden med svåra brännskador sittandes i soffan där 
branden startat. Man släcker branden i rummet och ventilerar ut brandröken med hjälp av 
fläkt och låter sedan rummet vara så intakt som möjligt i väntan på en teknisk 
undersökning. 
Förstärkande utryckningsstyrkor får till uppgift att säkra trapphuset och skapa en rökfri 
miljö för att säkra att ingen boende befinner sig där och skapa möjlighet för en trygg 
utrymning. 
Räddningsledaren får kontakt med en representant för fastighetsägaren som kom till 
platsen och kan ta över ansvaret för fastigheten efter det att räddningstjänstens 
avslutats. 
Redan under räddningsinsatsen påbörjas kontakter med de boende för att ge information 
om händelsen och dagen efter besöks platsen igen för ett möte med de boende. 
 
Händelseförlopp: 
 
Omfattning vid ankomst: Utbruten rumsbrand i startutrymmet och rökutveckling till övriga 
delar av lägenheten. 
 
Räddningstjänstens åtgärder: Livräddning och bekämpning av branden med hjälp av 
rökdykare, angrepp mot lägenheten via höjdfordon, ventilering av brandröken i lägenhet 
och trapphus med hjälp av fläktar, efterbevakning samt stöd och information till övriga 
boende i trapphuset. 
 
Brandförlopp: Bilden av branden tyder på ett långsamt brandförlopp som lett till en 
övertändning av brandrummet. 
 
Skadeomfattning: Brand och sotskador i startrummet samt sot och rökskador i övriga delar 
av lägenheten. 
 
Spridningsrisker: Risk för spridning av branden till annan brandcell förelåg och risk för 
människors liv och hälsa förelåg. 
 
Särskilda risker:  
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Undersökning: 
 
Platsbeskrivning: Byggnaden är ett stenhus i 7 våningar där den brandutsatta lägenheten 
befinner sig på våning 4. På våningsplanet återfinns fyra lägenheter och den 
brandlägenheten vetter åt väst. Lägenheten är utrustad med en säkerhetsdörr av nyare 
modell. Lägenheten består av hall, kök, vardagsrum samt toalett. På en byrå i hallen 
återfinns en brandvarnare liggandes.  
 
Primärbrand: Primärbranden är lokaliserad till soffan i vardagsrummet där den avlidna 
påträffades. Området till höger, när man står framför, i soffan och golvet nedanför är 
mest påverkat av brand. 
 
Brandorsak: Troligen rökning. 
 
Byggnadstekniskt brandskydd: Det byggnadstekniska brandskyddet har fungerat bra och 
endast en mindre mängd brandrök har tagit sig ut till trapphuset då lägenhetsdörren varit 
stängd och fungerat som avsett under det inledande brandförloppet.  
 
 
 
Sammanfattning och erfarenheter: 
I ett tidigt skede av utredningen fanns misstankar om att ett sjukdomsförlopp kunde vara 
orsaken till branden och konsekvensen därav. Den rättsmedicinska undersökningen gav 
dock vid handen att lägenhetsinnehavaren avled till följd av de skador han fick i samband 
med branden och därmed får vi betrakta händelsen som en dödsbrand. 
Brandvarnaren som återfanns i lägenheten låg placerad på en byrå i hallen med batteriet 
delvis uttaget. Enligt uppgift från grannar i trapphuset hade ett tillbud inträffat en tid 
innan branden och då hade brandvarnaren reagerat. Det troliga är att brandvarnaren då 
plockades ner och inte kom upp i taket igen. Vid undersökningen återplacerades batteriet 
och brandvarnaren testades, då fungerade den. 
Brandvarnaren hade sannolikt reagerat i ett tidigt skede av händelsen om den varit i 
funktion och placerad på sitt ursprungliga läge. Detta hade gett lägenhetsinnehavaren en 
möjlighet att reagera och ta sig ut ur lägenheten. 
För att kunna nå målet att kunna minska antalet dödsbränder i bostadsmiljön får vi 
fundera en gång till hur vi når de som möjligen kan drabbas innan det händer. I det här 
fallet har en händelse inträffat en tid innan som räddningstjänsten inte var kallad till. Det 
tidigare inträffade tillbudet i sig är en signal men samtidigt visar erfarenheten att de 
senaste inträffade dödsbränderna har skett i lägenhetsmiljöer liknande denna. 
Lägenheten ger ett intryck av ”samlarlägenhet” då det återfanns en större mängd 
brännbart material över stora delar av lägenhetsytan. 
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I dag prioriterar vi tillsyn i flerbostadshus där vi fokuserar på punkter enligt en 
framtagen checklista men tyvärr så kommer vi inte in i lägenhetsmiljöerna där det finns 
en högre riskbild. 
Vi genomför också veckovis uppföljning av inträffade händelser där vi fångar de större 
bränderna, men de eventuella tillbud som ofta föregår en skarp händelse är svårare att 
upptäcka. 
För att kunna identifiera risker och bli mer effektiva att upptäcka inträffade tillbud 
behöver Räddningstjänsten i större grad samverka med andra myndigheter, organisationer 
och fastighetsägare. 
Några förslag till åtgärder kan vara att vi i tillsynsverksamheten kommer mer in i 
lägenhetsmiljön, kopplar ihop oss mer med fastighetsägarna och brandinformatörerna och 
samverkar med sociala instanser för att förmedla vår bild och våra erfarenheter av 
problematiken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Räddningstjänsten Storgöteborg 
 
Brandinspektör Janne Severinsson  
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Daedalos insatsrapport: 
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Fotobilaga: 

 
 

Bilderna visar primärbrandplatsen från olika vinklar där den omkomna återfanns. 
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      Den brandutsatta lägenhetens dörr.      Bilden visar fästet för brandvarnaren i hallen. 
 

Brandvarnaren nedmonterad, placerad på byrå i hallen. 
 

 




